



(سال جهش تولید)

روسای محترم اتاق‌های اصناف سراسر کشور

موضوع: سیاستهای فعال بازار کار

سلام علیکم

احتراماً، در راستای اجرای سیاستهای کلی اشتغال به منظور حفظ فرصتهای شغلی و ایجاد اشتغال پایدار و حمایت از کارآفرینان و ایجاد انگیزه برای کارجویان جهت ورود به بازار کار، سیاستهای فعال بازار کار با ۴ رویکرد اعطای یارانه‌ی دستمزد، طرح مشوق‌های بیمه‌ای، طرح کارورزی و طرح جدید مهارت‌آموزی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طراحی گردیده و در حال اجرا است. در دورانی که بسیاری از فعالان اقتصادی به دلیل شیوع بیماری کرونا متضرر گردیده و یا مجبور به تعدیل نیروی کار خود شده‌اند این‌گونه سیاستهای مشوقانه با همکاری کارفرمایان و مشارکت کارجویان می‌تواند در فعال سازی بخش اقتصاد کشور تأثیرگذار باشد.

طرح یارانه دستمزد، براساس این طرح در شهرهای کم برخوردار در صورت به کارگیری نیروی کار شغل اولی، معادل ۳۰٪ حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار، و حداکثر برای ۵۰٪ از نیروی کار موجود، توسط موسسه عامل پس از اعلام دستگاه ناظر مبنی بر تأیید سازمان تأمین اجتماعی به مدت یک سال به حساب کارفرما واریز می‌شود. شرایط و نحوه بهره‌مندی از این شرایط مطابق دستورالعمل پیوست بوده و آدرس اینترنتی جهت ثبت نام کارفرما و کارگر <https://pyd.mcls.gov.ir/> تعیین شده است. طرح مشوقهای بیمه‌ای: به منظور تحرک بخشی و ایجاد رونق در بازار کار به ویژه در شرایط شیوع کرونا کارفرمایان می‌توانند هر میزان نیروی کار جدید مورد نیاز خود را بدون محدودیت در تعداد، از بین دانش‌آموختگان لیسانس به بالا جذب کنند. در صورت جذب نیروی کار جدید، بیمه سهم کارفرما، تا پایان اجرای برنامه ششم توسعه، توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حساب کارفرما واریز می‌شود

آدرس اینترنتی <https://moshavegh.mcls.gov.ir/> جهت ثبت نام بوده و دستورالعمل نحوه اشتغال و بکارگیری نیروی جدید به پیوست ارسال می‌شود.

دفترخانه اتاق اصناف شهر تهران
شماره : ۹۹/۱۸۶۹۷
تاریخ : ۹۹/۱۲/۱۱
ارجاع :



تاریخ : ۱۳۹۹/۱۲/۱۰

شماره : ۷/۰۹/۱۵۶۳۷

پیوست : دارد

طرح کارورزی: طرح کارانه اشتغال در راستای اجرای ماده ۷۱ قانون برنامه ششم توسعه و بند ۶ جدول تبصره ۱۴ قانون بودجه کل کشور به عنوان یکی از طرح های اشتغالزایی دولت ذیل برنامه اشتغال فراگیر طراحی شده است.

مطابق این طرح افراد فارغ التحصیل دانشگاهی پس از ثبت نام در سامانه کارورزی و احراز صلاحیت، به واحدهای تولیدی و اقتصادی برای دوره‌ی کارورزی معرفی می شوند تا با یک سوم حداقل دستمزد در بنگاه‌های اقتصادی شروع به کار کنند و در صورت جذب کارورز به مدت دو سال، از پرداخت حق بیمه سهم کارفرما معاف خواهند بود. جزئیات شرایط مشمولان و استفاده از مزایای طرح به پیوست ارسال می شود.

متقاضیان جهت ثبت نام می توانند به آدرس اینترنتی <https://karvarzi.mcls.gov.ir/> مراجعه نمایند. طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار: در راستای اجرایی نمودن بند ۲ سیاست های کلی اشتغال ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و بند ۵ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی «طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی» با رویکرد ایجاد بسترهای لازم برای اشتغال مولد و پایدار، آشنایی با محیط کسب و کار و استفاده از ظرفیت‌های آموزشی موجود در محیط های کارگاهی برای مهارت آموزان و همچنین کمک به بنگاه های فعال به منظور شناسایی و جذب نیروی کار مستعد و توانمند تدوین گردیده است. بر اساس این طرح که توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اجرا می‌شود، مهارت‌آموز در طول دوره آموزش نزد کارفرما، تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی قرار خواهد گرفت و پس از پایان دوره، در صورت موفقیت در آزمون مربوطه گواهینامه مهارت آموزی دریافت خواهد کرد. جهت استفاده از این طرح به آدرس الکترونیکی <http://reg.portaltvto.com/> مراجعه و متقاضیان دستورالعمل پیوست را مطالعه نمایند.

مقتضی است کلیه مستندات مربوطه که در سایت اتاق اصناف ایران به آدرس ذیل نیز بارگذاری شده است را به کلیه واحدهای ذیربط اطلاع رسانی نمایند. <https://otaghasnafeiran.ir/p/111812>
در پایان به منظور استفاده بهینه از مزایای طرحهای مذکور و برای پاسخگویی به پرسشهای احتمالی و پیگیری لازم، مقتضی است اتاق اصناف مرکز استان، یک نفر نماینده با ذکر شماره تماس جهت هماهنگی به اداره کل/اداره کار در شهرستان مربوطه معرفی نمایند.

سعید ممینی